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1.0 Påtegning

Boks 2

Årsrapporten omfatter:

Årsrapporten omfatter de hovedkonti på finansloven, som CPR-administrationen, CVR: 29136815, er ansvarlig for: 
25.11.67. CPR-administrationen, herunder de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse 
med bevillingskontrollen for 2025.

Påtegning

Det tilkendegives hermed:

1) at årsrapporten er rigtig, dvs., at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser for både 
de faglige resultater og den finansielle rapportering.

2) at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love 
og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og

3) at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften 
af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten.

København, den 9. marts 2026                          

Carsten Grage, kontorchef                                              
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2.0 Beretning 
 
2.1 Præsentation af CPR-administrationen 
 
CPR-administrationen med cvr.nr. 29136815 er en selvstændig institution under § 25. 
Digitaliseringsministeriet.  
 
CPR-administrationens opgaver vedrører drift, vedligeholdelse og udvikling af CPR-systemet, levering 
og salg af data til offentlige myndigheder og til den private sektor samt opgaver vedrørende CPR-
lovgivningen, herunder folkeregistreringsreglerne. Kontoret er bl.a. klageinstans vedrørende 
kommunernes bopælsregistreringer af borgerne. 
 
Årsrapporten aflægges for hovedkonto § 25.11.67. CPR-administrationen (Statsvirksomhed). 
 
2.1.1 Formål og mission  
CPR-administrationen er reguleret af lov om Det Centrale Personregister (CPR-loven), jf. LBK nr. 1010 
af 23. juni 2023. 
 
CPR-administrationen fungerer gennem Det Centrale Personregister som central leverandør af 
personoplysninger til offentlige myndigheder og til den private sektor. Mellem departementet og CPR-
administrationen indgås årligt en resultatplan. Resultatplanen afspejler CPR-administrationens 
strategiske målsætninger, faglige hovedopgaver og økonomiske mål for det pågældende år. 
 
CPR-administrationens mission er formuleret som følgende: 
 

-administrationen skal gennem CPR-systemet og en tidssvarende lovgivning være den centrale 
leverandør af almindelige personoplysninger til den offentlige og private sektor med henblik på at skabe 
den størst mu  
 
2.1.2 Vision og strategi 
CPR-administrationen vil med rettidig omhu fortsat sikre, at CPR er det centrale omdrejningspunkt, 

nyttiggøres hos borgere, virksomheder og den offentlige sektor. 
 
På den baggrund består CPR-administrationens overordnede strategier/hovedformål i: 

 at borgere, virksomheder og offentlige myndigheder på kompetent vis får opfyldt deres behov 
for persondata, 

 at personnummersystemet til hver en tid skal have tilstrækkelig kapacitet, 

 at CPR-systemet teknologisk og ydelsesmæssigt skal være tilpasset omverdenens krav, 

 at CPR har et korrekt og aktuelt dataindhold, 

 a  

 at der sikres en god og hurtig sagsbehandling. 

 
2.1.3 Kerneopgaver  
CPR-administrationen varetager f
vedligeholdelse samt udvikling af CPR-systemet og dets produkter, distribution af data via 
Datafordeleren, juridisk sagsbehandling, hjælpefunktioner samt generel ledelse og administration. 
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2.2 Ledelsesberetning 
I 2025 har CPR-administrationen fokuseret på at realisere de resultatmål, som følger af CPR-
administrationens resultatplan for året. For en nærmere beskrivelse af faglige resultater i 2025 
henvises til afsnit 2.4.    
 
Derudover har 2025 navnlig været præget af afslutningen på udfasning af legacy-programmel i CPR.  
 
Udfasning af legacy-programmel 
I 2025 har CPR-administrationen fortsat arbejdet med at omlægge CPR-systemets online services til en 
tidssvarende Java baseret platform. I 2025 blev de sidste dele af omlægningen afsluttet med 
færdiggørelsen af en omlægning af CPR Direkte samt forskellige hjælpekomponenter.   
 
Obligatorisk anvendelse af flerfaktor autentifikation på CPR-systemets relevante grænseflader 
CPR-administrationen har i 202
autentifikation ved logon på CPRWeb. I praksis anvendes MitID Erhverv for danske kunder samtidig 
med, at en APP-baseret TOTP-løsning er tilgængelig for eksempelvis udenlandske kunder, der ikke 
har et dansk MitID Erhverv. 
 
Ny lovgivning med indflydelse på CPR-området  
Folketinget vedtog i december 2025 lovforslag L 5 om at afskære udlændinge uden lovligt ophold fra 
at kunne gøre brug af en række offentlige tilbud. Det omfatter bl.a. adgang til visse sundhedsydelser 
og uddannelser, SU samt muligheden for at deltage i visse virksomheder. 
  
For at understøtte myndighedernes arbejde oprettes der ifølge lovforslaget en ny registrering i CPR 
om lovligt ophold i Danmark. Udlændinge- og Integrationsministeriet skal først tilvejebringe det 
underliggende registreringsgrundlag, hvorefter CPR-systemet tilrettes. Da særligt tilvejebringelsen af 
registreringsgrundlaget forventes at være tidskrævende, forventes ændringerne at være implementeret 
i CPR-systemet i løbet af 2-3 år. 
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2.2.1 Årets økonomiske resultat 
 

Tabel 1 

CPR-administrationens økonomiske hoved- og nøgletal 

Hovedtal, Mio. kr., løbende priser 
Regnskab 

2024 
Regnskab 

2025 
Budget     
2026 

Resultatopgørelse    

Ordinære driftsindtægter -89,5 -94,2 -93,8 

Ordinære driftsomkostninger 72,6 87,4 87,8 

Resultat af ordinær drift -16,9 -6,8 -6,0 

Resultat før finansielle poster -16,9 -6,8 -6,0 

Årets resultat -10,9 -0,5 0,0 

Balance    

Anlægsaktiver 129,0 125,4 124,0 

Omsætningsaktiver 8,8 9,1 - 

Egenkapital -56,0 -41,1 -26,2 

Langfristet gæld 121,7 126,0 - 

Kortfristet gæld 9,3 4,2 - 

Lånerammen 137,0 137,0 137,0 

Træk på lånerammen (FF4+FF6) 129,0 125,4 124,0 

Finansielle nøgletal    

Udnyttelsesgrad af lånerammen 94,1% 91,5% 90,5% 

Bevillingsandel 23,8% 22,8% 22,3% 

Personaleoplysninger    

Antal årsværk 13,7 14,3 19,0 

Årsværkspris 0,7 0,7 0,6 

 

 

Note: pga. afrunding til mio. kr. med en decimal kan der forekomme afvigelser mellem totaler og summen af delkomponenterne. 
 
 

Det økonomiske resultat for CPR-administrationen er et overskud på 0,5 mio. kr., og overskuddet 
hidrører CPR-administrationens almindelige virksomhed.  
 
Overskuddet fremkommer primært ved, at der er ordinære driftsindtægter på 94,2 mio. kr., som kan 
henføres til 21,5 mio. kr. i bevilling og 72,7 mio. kr. fra brugerbetaling for CPR-systemet. 
Driftsomkostninger udgør 87,4 mio. kr., hvoraf 21,5 mio. kr. er en udgift vedrørende internt statsligt køb 
og salg af data mellem CPR-administrationens almindelig drift og Datafordeleren. Efter det interne 
statslige køb og salg er de ordinære driftsomkostninger 65,9 mio. kr., som primært dækker over løn, 
afskrivninger og øvrige omkostninger. De finansielle omkostninger udgør 6,3 mio. kr. i 2025. 
 
CPR-administrationen har i 2025 budgetteret med et nul-resultat, samt at den fulde bevilling vil blive 
anvendt, ud fra en forventning om, at de offentlige anvendere af CPR-data vil være fuldt ud overgået til 
Datafordeleren i 2025 som forudsat i frikøbsaftalen. Opgørelsen af de offentlige anvenderes forbrug af 
CPR-data på Datafordeleren efter årets afslutning har vist, at de offentlige anvendere nu er fuldt 
overgået til at anvende Datafordeleren, og dermed finder den fulde bevilling på 21,5 mio. kr. anvendelse 
i 2025. I frikøbsaftalens bestemmelser er det anført, at overskud, der kan henføres til de offentlige 
anvenderes manglende ibrugtagning af Datafordeleren, skal tilbageføres til parterne bag aftalen. Idet 
de offentlige anvendere i 2025 er fuldt overgået til Datafordeleren, er der ikke overskud i CPR-
administrationen, som kan henføres til de offentlige anvenderes manglende ibrugtagning af 
Datafordeleren. Det betyder, at der ikke vil ske en tilbageførelse af midler til kommuner og regioner for 
det kommende bloktilskudsaktstykke ved ØA27.  
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Tabel 2 

Virksomhedens hovedkonti 

  (Mio. kr.) Bevilling + TB Regnskab 

Overført overskud 
og videreførsel 
ultimo 

Drift 
Udgifter 78,3 72,2 - 

Indtægter -78,3 -72,7 -26,2 

Årets resultat 0,0 -0,5  

Administrerede ordninger mv. 
Udgifter    

Indtægter    

Anlæg 
Udgifter    

Indtægter    

 

 

 
Det ses af tabel 2, at CPR-administrationen ikke administrerer andre ordninger end Drift, hvor CPR-
administrationens aktivitet er dækket under en bevilling og statsvirksomhed. 
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2.4 Faglige resultater 
 
Obligatorisk anvendelse af flerfaktor autentifikation på CPR-systemets relevante grænseflader 
CPR-administrationen har i 2025 moderniseret sit brugeradministrationssystem (kaldet DAP  Decentral 
Administration af Personkoder), således at der nu anvendes flerfaktorautentifikation, når CPR-
systemets brugere logger på CPRWeb. Flerfaktorautentifikation sker gennem obligatorisk anvendelse 
af MitID eller TOTP. Sidstnævnte anvendes f.eks. af udenlandske kunder, som ikke har adgang til MitID. 
Moderniseringen er implementeret således, at CPR-kontoret f.eks. i en beredskabssituation kan 
deaktivere flerfaktorautentifikationen for en eller flere brugere, således at disse fortsat kan tilgå CPR 
ved brug af deres Bruger ID og password alene. 
 
Udfasning af Legacy-programmel i CPR-systemet 
CPR-administrationen har gennem en årrække udfaset kodesproget Natural, der er erstattet med Java. 
Som afslutning på udfasningen af Natural blev en Java-baseret version af produktet CPR Direkte sat i 
produktion den 30. april 2025. I forbindelse hermed blev der ikke konstateret alvorlige fejl, og brugerne 
af CPR Direkte har i hovedsagen ikke haft behov for at foretage lokale tilpasninger. 
 
Effektiv sagsbehandling af bopælssager  
CPR-administrationen følger fortsat sin sagsbehandlingstid i klagesager over kommunernes afgørelser 
om bopælsregistrering. CPR-administrationens resultatplaner har indtil 2023 indeholdt resultatmål for 
sagsbehandlingstiden. I 2023 var målet, at CPR-administrationen skulle afslutte mindst 90 pct. af 
klagesagerne inden for fem måneder. 
 
Opgørelsen af sagsbehandlingstiden for klagesagerne over kommunale afgørelser om 
bopælsregistrering i 2025 viste, at der i alt er behandlet 284 sager, hvoraf 98,2 pct. (279 sager) var 
afsluttet inden for fem måneder, imens 1,8 pct. (5 sager) ikke var afsluttet inden for fem måneder. 
 
Retvisende budgettering 
CPR-administrationen blev i resultatplanen for 2025 målt på retvisende budgettering. Med et overskud 
på 0,5 mio. kr. ligger CPR-administrationen inden for den tilladte afvigelse på +/- 2,0 mio. kr. mellem 
grundbudgettet og årets resultat. 
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2.5 Forventninger til 2026 
CPR-administrationens fortsætter arbejdet med at vedligeholde og modernisere CPR-systemet i 2026. 
En ny udviklingsplan for perioden 2026-2028 har bl.a. fokus på at identificere og modernisere relevante 
komponenter i CPR-systemet, således at systemet til stadighed teknologisk og ydelsesmæssigt er 
tilpasset omverdenens krav. 

CPR-administrationen vil også i 2026 have fokus på at opretholde en høj informationssikkerhed og 
databeskyttelse. Som led i den nationale strategi for cyber- og informationssikkerhed 2022-2025 blev 
der indført en række nye minimumskrav for statslige myndigheder. Det indgår derfor også i CPR-
administrationens resultatplan for 2026, at der skal afrapporteres på, at samtlige 29  tekniske 
minimumskrav er implementeret og følges. 
 
CPR-administrationen vil i 2026 udvikle et nyt produkt, hvorefter myndigheder og virksomheder vil kunne 
modtage logoplysninger i form af batchfiler med henblik på, at disse indlæses i lokale SIEM-systemer. 
Et SIEM (Security Information and Event Management) er en sikkerhedsløsning, der indsamler og 
analyserer store mængder sikkerhedsdata for at opdage, undersøge og reagere på sikkerheds- 
trusler og sårbarheder, f.eks. i form af afvigelser i brugeradfærd. 
 
CPR-administrationens standardvilkår for adgang til CPR bestemmer, at en myndighed skal 
tilrettelægge interne bestemmelser for en løbende og passende kontrol af myndighedens autorisationer 
til CPR samt myndighedens søgninger, opslag og ajourføringer i CPR. Myndigheden skal på CPR-
administrationens anmodning kunne fremsende kopi af de interne bestemmelser samt dokumentation 
for de gennemførte kontroller. 
 
Med henblik på at kontrollere, at disse vilkår overholdes af myndighederne, vil CPR-administrationen i 
2026 gennemføre en stikprøvekontrol blandt ti myndigheder. 
 
Flere myndigheder og virksomheder er begyndt at modtage CPR-data fra Datafordeleren. 
Datafordeleren opdateres pt. én gang dagligt med en batchfil fra CPR-systemet. Denne løsning blev 
oprindeligt valgt for at muliggøre, at CPR-data hurtigt kunne tilgængeliggøres på Datafordeleren. Med 
den stigende anvendelse af Datafordeleren er behovet for at sikre nær realtidsopdatering af CPR-data 
blevet aktuelt. I 2026 vil CPR-administrationen derfor gennemføre et udviklingsprojekt med henblik på 
at etablere nær realtidsopdatering af CPR-data på Datafordeleren. 
 
Endelig skal CPR-administrationen som et led i mål- og resultatplanen arbejde med indkøbscompliance, 
bidrag til det statslige arbejdsprogram og retvisende budgettering.   
 
 
 

Tabel 4 

Forventninger til det kommende år 

 (Mio. kr.) Regnskab 
2025 

Grundbudget 
2026 

Bevilling og øvrige indtægter -94,2 -72,9 

Udgifter 93,7 72,9 

Resultat -0,5 0,0 

 

 

 

Tabel 4 viser forventningerne til indtægts- og udgiftsniveauet i 2026.  
 
Som en del af aftalen mellem staten, regionerne og kommunerne om frikøb af CPR-data fra 
Datafordeleren for visse offentlige anvendere tilføres CPR-administrationen også i 2026 en bevilling 
svarende til det forventede tab af provenu, som følge af at de offentlige anvendere er skiftet til at hente 
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deres CPR-data fra Datafordeleren. CPR-administrationen har budgetteret således, at bevillingen 
anvendes fuldt ud i 2026, idet anvenderne nu er fuldt overgået til Datafordeleren. 
 
CPR-administrationen forventer, at der er balance mellem indtægter og udgifter i 2026.  
 
 
3.0 Regnskab 
 
3.1 Anvendt regnskabspraksis 
 
Der aflægges driftsregnskab for CPR-administrationen, som er en selvstændig regnskabsførende 
institution med en selvstændig hovedkonto på Finansloven for 2025, jf. § 25.11.67. CPR-
administrationen (Statsvirksomhed). Den anvendte regnskabspraksis følger regnskabsregler og 
principper, som fremgår af Regnskabsbekendtgørelsen og retningslinjerne i Finansministeriets 
Økonomisk Administrative Vejledning. 
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3.2 Resultatopgørelse 
 
 

Tabel 5 

Resultatopgørelse 

Mio. kr., løbende priser Regnskab Regnskab Budget 

note: 2024 2025 2026 

  Ordinære driftsindtægter    

  Bevilling -21,3 -21,5 -20,9 
  Salg af varer og tjenesteydelser -68,2 -72,7 -72,9 
 Eksternt salg af varer og tjenesteydelser -37,7 -37,8 -38,4 
 Internt statsligt salg af varer og tjenester -30,5 -34,9 -34,5 
  Tilskud til egen drift    
  Gebyrer    
  Ordinære driftsindtægter i alt -89,5 -94,2 -93,8 
  Ordinære driftsomkostninger    
 Ændring i lagre    
 Forbrugsomkostninger    
  Husleje 1,4 1,2 1,2 
 Forbrugsomkostninger i alt 1,4 1,2 1,2 
  Personaleomkostninger    
  Lønninger 8,4 9,0 9,5 
  Pension 1,3 1,5 1,5 
  Lønrefusion    
 Andre personaleomkostninger    
 Personaleomkostninger i alt 9,7 10,6 11,0 
  Af- og nedskrivninger 18,4 23,0 24,4 
 Internt køb af varer og tjenesteydelser 11,3 21,5 20,9 
  Andre ordinære driftsomkostninger 31,8 31,2 29,9 
  Ordinære driftsomkostninger i alt 72,6 87,4 87,4 
  

    
  Resultat af ordinær drift -16,9 -6,8 -6,4 
  Andre driftsposter    
  Andre driftsindtægter - -0,0 - 
  Andre driftsomkostninger 0,0 0,0 0,0 
  Resultat før finansielle poster -16,9 -6,8 -6,4 
  Finansielle poster    

  Finansielle indtægter    
  Finansielle omkostninger 6,0 6,3 6,4 
  Resultat før ekstraordinære poster -10,9 -0,5 0,0 
  Ekstraordinære poster   

 
  Ekstraordinære indtægter    
  Ekstraordinære omkostninger    
  Årets resultat -10,9 -0,5 0,0 

 

 

Note: pga. afrunding til mio. kr. med en decimal kan der forekomme afvigelser mellem totaler og summen af delkomponenterne. 
 
 

Årets resultat viser samlede indtægter på 94,2 mio. kr., hvoraf 72,7 mio. kr. kan henføres til salg af 
varer og tjenesteydelser fra CPR-registret. I alt 21,5 mio. kr. er modtaget som bevilling, jf. frikøbsaftalen 
for CPR-data på Datafordeleren. Resultatet viser endvidere, at der har været afholdt samlede 
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driftsomkostninger på 87,4 mio. kr., som vedrører løn, afskrivninger samt øvrige driftsomkostninger. 
De finansielle omkostninger udgjorde 6,3 mio. kr. i 2025. 
 
Årets samlede resultat viser et overskud på 0,5 mio. kr., som hidrører fra CPR-administrationens 
almindelige virksomhed, dvs. statsvirksomhed.  
 
Årets resultat bliver disponeret således, at overskuddet på 0,5 mio. kr. opskriver CPR-
administrationens beholdning af overført overskud på statsvirksomheden. 
 
  
 

Tabel 6 

Resultatdisponering 

Mio. kr., løbende priser Regnskab Regnskab Budget 

note: 2024 2025 2026 

  Disponeret til bortfald    

  Disponeret udbytte til statskassen    

  Disponeret til overført overskud -10,9 -0,5 0,0 

 

 

 

Som det fremgår af tabel 6, disponeres overskuddet til overført overskud i 2026. 
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3.3 Balance 
 
Balancen viser CPR-administrationens aktiver og passiver pr. 31. december 2025. 
 
 

Tabel 7 

Balancen, Mio. kr. 

Aktiver Ultimo Ultimo Passiver Ultimo Ultimo 

note: 2024 2025 note: 2024 2025 

  Anlægsaktiver: 
  

  Egenkapital   

 Immaterielle anlægsaktiver     
Reguleret egenkapital 
(startkapital) -4,9 -4,9 

  
Færdiggjorte 
udviklingsprojekter 108,0 113,5   Opskrivninger   

  
Erhvervede koncessioner, 
patenter, licenser m.v. 0,0 0,0   Reserveret egenkapital   

  
Udviklingsprojekter under 
opførelse 21,0 11,9   Bortfald af årets resultat -15,4 -10,0 

  
Immaterielle 
anlægsaktiver i alt 129,0 125,4   

Udbytte til staten   

 Materielle anlægsaktiver     Overført overskud (*) -35,7 -26,2 

  
Grunde, arealer og 
bygninger     Egenkapital i alt  -56,0 -41,1 

  Infrastruktur     Hensatte forpligtelser -0,2 0,0 

  Transportmateriel     
 

  

  
Produktionsanlæg og 
maskiner     Langfristede gældsposter   

  Inventar og IT-udstyr     FF4 Langfristet gæld -121,7 -126,0 

  
Igangværende arbejder for 
egen regning     FF6 Bygge og IT-kredit   

  
Materielle anlægsaktiver i 
alt     Donationer   

  Statsforskrivning 4,9 4,9   Prioritetsgæld    

  
Øvrige finansielle 
anlægsaktiver     Anden langfristet gæld   

  
Finansielle anlægsaktiver 
i alt 4,9 4,9   Langfristet gæld i alt -121,7 -126,0 

  Anlægsaktiver i alt 133,9 130,3      

  Omsætningsaktiver:        

  Varebeholdning ...    Kortfristede gældsposter   

  Tilgodehavender 8,8 9,1   
Leverandører af varer og 
tjenesteydelser -9,5 -4,1 

  Periodeafgrænsningsposter     Anden kortfristet gæld 0,8 -1,0 

 Værdipapirer       

  Likvide beholdninger     Skyldige feriepenge -0,7 -0,7 

 FF5 Uforrentet konto 0,2 0,8  
Skyldige indefrosne 
feriepenge   

  FF7 Finansieringskonto 44,5 31,2   
Igangværende arbejder for 
fremmed regning   

  Andre likvider     Periodeafgrænsningsposter - 1,6 

  Likvide beholdninger i alt 44,6 32,0   Kortfristet gæld i alt -9,3 -4,2 

  Omsætningsaktiver i alt 53,4 41,1   Gæld i alt -131,0 -130,2 

  Aktiver i alt 187,3 171,4   Passiver i alt -187,3 -171,4 

  

Note: pga. afrunding til mio. kr. med en decimal kan der forekomme afvigelser mellem totaler og summen af delkomponenterne. 
          Hensatte forpligtigelser vedr. fraflytning fra lejemål i 2024 er realiseret i 2025. 
          Periodeafgrænsningsposterne omfatter flerårige aftaler om software-licenser 
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Af egenkapitalen fremgår det, at der sker en tilbageførsel via bortfald til statskassen i 2025 på 10,0 mio. kr., 
som vedrører det overførte overskud for 2024 på Datafordeleren. Tilbageførslen sker i forbindelse med 
frikøbsaftalen for CPR-data på Datafordeleren, og der er derfor et bortfald af likviditet på 10,0 mio. kr. i 2025. 
Idet der disponeres med et overført overskud på samlet 0,5 mio. kr. for 2025, så vil det sammenholdt med 
det likviditetsmæssige bortfald på 10,0 mio. kr., sænke det samlede overførte overskud fra 35,7 mio. kr. til et 
overført overskud på 26,2 mio. kr. i 2025.1 
 
Af balancen fremgår det endvidere, at aktiverne primært består af færdiggjorte udviklingsprojekter og 
udviklingsprojekter under opførelse. CPR-administrationen opfører hovedsageligt it-udviklingsprojekter, og 
alle it-udviklingsprojekter vedrører den fortsatte vedligehold, udvikling og modernisering af CPR-systemet.
 
De primære bevægelser på balancen mellem 2024 og 2025 udgøres hovedsageligt af Færdiggjorte 
udviklingsprojekter -projekter, jf. ovenfor.  
 
3.4 Egenkapitalforklaring 
 

 
I 2025 modtog CPR-administrationen 21,5 mio. kr. som bevilling, jf. frikøbsaftalen for CPR-data på 
Datafordeleren.  
 

 
1 Pga. afrunding til mio. kr. med en decimal kan der forekomme afvigelser mellem totaler og summen af 
delkomponenterne. 

Tabel 8 

Egenkapitalforklaring 

Mio. kr., løbende priser  

note: 2024 2025

  Egenkapital primo R-året -45,1 -40,6

  Reguleret egenkapital primo -4,9 -4,9

  +Ændring i reguleret egenkapital - -

  Reguleret egenkapital ultimo -4,9 -4,9

  Opskrivninger primo  

  +Ændringer i opskrivninger  

  Opskrivninger ultimo  

  Reserveret egenkapital primo  

  +Ændring i reserveret egenkapital  

  Reserveret egenkapital ultimo  

  Overført overskud primo -40,2 -35,7

  +Primoregulering/flytning mellem bogføringskredse  

  +Regulering af det overførte overskud (Bortfald af eksisterende overført overskud) 15,4 10,0

  +Overført fra årets resultat -10,9 -0,5

  - Bortfald af årets resultat  

 - Udbytte til staten  

  Overført overskud ultimo -35,7 -26,2

  Egenkapital ultimo -40,6 -31,1

 Egenkapital ultimo jf. balancen -56,0 -41,1

   
 

 

Note: forskel mellem egenkapital R-året og balancen fremkommer pga. bortfald. Pga. afrunding til mio. kr. med en decimal kan der forekomme 
afvigelser mellem totaler og summen af delkomponenterne. 
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I 2025 var de offentlige anvendere fuldt overgået til at modtage CPR-data fra Datafordeleren, hvilket medfører, 
at der ikke er uforbrugt bevilling, der skal tilbagebetales til parterne bag frikøbsaftalen efter det pågældende 
finansår. 
 
Dette indebærer, at CPR-administrationen ved årets udgang har disponeret årets overskud på 0,5 mio. kr., 
som hidrører driften i 2025, som overført overskud i 2025. 
 
Det bemærkes i den forbindelse, at CPR-administrationens overførte overskud i 2025 på 26,2 mio. kr.
udelukkende består af egne midler, som CPR-administrationen har råderet over, idet der ikke er tilbagebetaling 
i 2025 vedrørende Datafordeleren, jf. frikøbsaftalen. 
 
Det bemærkes endvidere, at der forekommer difference mellem egenkapital ultimo og egenkapital ultimo jf. 
balancen. Differencen skyldes, at overskuddet fra 2024 på 10,0 mio. kr. vedrørende Datafordeleren er 
disponeret til bortfald fra egenkapitalen i 2025, da midlerne er disponeret til videregivelse til kommunerne og 
regionerne i 2026 via bloktilskudsaktstykket i juni 2025. Det bemærkes ydermere, at der ikke fremover vil være 
tilbagebetaling vedrørende Datafordeleren via bloktilskudsaktstykket, da de offentlige anvendere i 2025 nu 
fuldt ud har taget CPR-data fra Datafordeleren i anvendelse, jf. frikøbsaftalen. 
 
3.5 Likviditet og låneramme 
 
 

Tabel 9 

Udnyttelse af låneramme 

Mio. kr., løbende priser 2025 

Sum af immaterielle og materielle anlægsaktiver pr. 31. december 2025 125,4 

Låneramme pr. 31. december 2025 137,0 

Udnyttelsesgrad i procent 91,5 
 

 

 
 

CPR-administrationens træk på lånerammen udgør ved årets afslutning 125,4 mio. kr., hvilket svarer til 91,5
pct. i udnyttelsesgrad. 
 
Der forventes at være et mindre træk på lånerammen i 2026. 
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3.7 Bevillingsregnskabet (§ 25.11.67)  
 
 

Tabel 11 

Bevillingsregnskab for § 25.11.67. 

Hovedkonto Navn Bevillingstype Mio. kr. Bevilling Regnskab  Afvigelse 
Videreførsel 
ultimo 

Drift       

25.11.67 
CPR-
administrationen 

Statsvirksomhed 
Udgifter 99,8 93,7 6,1 0,0

Indtægter -78,3 -72,7 -5,6 -26,2

 

 

Note: Pga. afrunding til mio. kr. med en decimal kan der forekomme afvigelser mellem totaler og summen af delkomponenterne. 

 

Differencen mellem udgifter og indtægter udgør årets resultat på 0,5 mio. kr., der dels fremkommer ved færre 
indtægter ved salg af data på 5,6 mio. kr., og dels gennem færre udgifter til it-driftsydelser og it-
konsulentydelser på 6,1 mio. kr. 
 
CPR-administrationen har i 2025 observeret flere ændringer i anvendernes efterspørgsel efter CPR-data -
herunder sammensætningen af de anvendte CPR-produkter.  
 
D ovenstående ændringer givet anledning til at hæve priserne 
for CPR-data med ca. 4 pct. fra og med september 2025.



Noter 
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4.0 Bilag 
 
4.1 Noter til resultatopgørelsen og balancen 
 
Hensatte forpligtelser (Balancen) 
Den hensatte forpligtelse fra 2024 på 0,2 mio. kr. vedrørende fraflytning fra Holbergsgade er realiseret i 
2025. 
Der er derfor ingen hensatte forpligtigelser ultimo 2025. 
 
Periodeafgrænsningsposter (Balancen) 
Periodeafgrænsningsposterne omfatter flerårige aftaler om software-licenser 
 
 
4.1.1 Noter til balancen 
 
 

Tabel 12 

Note 1.0 Immaterielle anlægsaktiver 

 

(Mio. kr.) 
Færdiggjorte 

udviklingsprojekter 
Erhvervede 

koncessioner mv. 
I alt 

Kostpris (primo) 388,3 11,4 399,7
Primokorrektioner og flytning ml. 
bogføringskredse   
Tilgang 28,4  28,4
Afgang   
Kostpris pr. 31.12.2025 (inkl. 
opskrivninger) 416,7 11,4 428,1
Akk. Afskrivninger -303,2 -11,4 -314,6
Akk. Nedskrivning   
Akk. af og nedskrivninger pr. 
31.12.2025 -303,2 -11,4 -314,6
Regnskabsmæssig værdi pr. 
31.12.2025 113,5 - 113,5
Årets afskrivninger -23,0  -23,0
Årets nedskrivninger   
Årets af og nedskrivninger -23,0  -23,0

 

 

(Mio. kr.) 
Udviklingsprojekter under 

opførelse 

Primosaldo pr. 1. januar 2025 21,0 
Tilgang 19,3 
Nedskrivninger  
Overført til færdiggjorte 
udviklingsprojekter -28.4 
Kostpris pr. 31.12.2025 11,9 

 

 

Note: Pga. afrunding til mio. kr. med en decimal kan der forekomme afvigelser mellem totaler og summen af delkomponenterne. 
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CPR-administrationen har ingen igangværende arbejder for egen regning. 
  

Tabel 13 

Note 2.0 Materielle anlægsaktiver 

 
(Mio. kr.) 

G
ru

n
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aler o
g

 
b

yg
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er 
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tru
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tu
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ro
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o
g

 m
askin

er 

T
ran
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 IT
-

u
d

s
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r 

I alt

Kostpris (primo)     1,7 1,7
Primokorrektioner og flytning ml. 
bogføringskredse       

Tilgang      

Afgang      

Kostpris pr. 31.12.2025     1,7 1,7

Akkumulerede. afskrivninger     -1,7 -1,7

Akkumulerede. nedskrivninger      
Akk. af- og nedskrivninger 
31.12.2025     -1,7 -1,7

Regnskabsmæssig værdi pr. 
31.12.2025     - -

Årets afskrivninger      

Årets nedskrivninger      

Årets af- og nedskrivninger     - -

 

 

  

I gang-værende arbejder for 
egen regning 

 Mio. kr. 

Primo saldo pr. 1. januar 2025  
Tilgang  
Nedskrivninger  
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter  
Kostpris pr. 31.12.2025  

 

 

Note:  Pga. afrunding til mio. kr. med en decimal kan der forekomme afvigelser mellem totaler og summen af delkomponenterne. 
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4.7 It-omkostninger 
 

Tabel 22 

It-omkostninger 

Sammensætning (Mio. kr.)

Interne personaleomkostninger til it (it-drift/-vedligehold/-udvikling) 3,5

Interne statslige køb af it, herunder fra Statens It 0,5

It-systemdrift 13,3

It-vedligehold 11,9

It-udviklingsomkostninger 15,8

Udgifter til it-varer til forbrug 2,6

I alt 47,6

 

 

Note: Pga. afrunding til mio. kr. med en decimal kan der forekomme afvigelser mellem totaler og summen af delkomponenterne. 

 


